Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

    от 03.11.2020 г. Менделеевск               №26

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования

«Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих

принципах организации самоуправления в Российской Федерации», со ст. 8 Устава

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Положением о

порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных

обсуждений) в муниципальном образовании «Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета

Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан от 31.08.2018 №74, Правилами землепользования и

застройки муниципального образования «Тойгузинское сельское поселение»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденными

Решением Совета Тойгузинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан от 01.06.2013 №35, в целях

приведения основных видов разрешенного использования Правил

землепользования и застройки муниципального образования «Тойгузинское

сельское поселение» Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан в соответствие с Классификатором видов разрешенного использования

земельных участков, утвержденного Приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 01.09.2014 №540, на основании протокола и

заключения публичных слушаний Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 30.08.2020 №1

 Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Внести в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета

Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан от 01.06.2013 №35 следующие изменения:

1.1. Абзац 2 раздела «Ж1» статьи 35 главы II части 3 изменить и изложить в

следующей редакции:

«Основные виды разрешенного использования недвижимости:

-  для индивидуального жилищного строительства;

-  для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный

земельный участок);

-  блокированные односемейные дома с участками;

-  детские сады, иные объекты дошкольного воспитания;

-  школы начальные и средние.»

2.  Опубликовать данное решение на информационном стенде в

помещении Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, на официальном

сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/, на

портале правовой информации Республики Татарстан.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить

постоянный комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан по соблюдению законности, правопорядка и правам человека.

Председатель Совета В.С.Чершинцев

https://mendeleevsk.tatarstan.ru/